A acad

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 959/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 21 de dezembro de 2023.

Ref.: Resposta dos Requerimentos nºs.: 992 e 993/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta aosRequerimentos nºs.: 992 e 993/2023 (idênticos), de autoria
do Nobre Vereador Celso Avila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 45º Reunião
Ordinária, realizada no dia 05 de dezembro de 2023, informamos:

1 e 4.1- Recentemente houve readequação de jornada de Neuropediatra, e o
profissional que atua nesta área tem suprido a demanda de atendimento.

2 - Para necessidade de renovação de receitas com o Neuropediatra, os
pacientes devem levar uma cópia da receita atual até o Centro de Especialidades para
que o mesmo realize a renovação de receitas.

3 - Devido à readequação mencionada na questão 1, os atendimentos foram
reagendados para as datas disponíveis.

4.2 - Para atendimento de urgência a criança deve ser encaminhada a
Unidade de Pronto Socorro.

5 - A demanda é dinâmica e qualquer número apresentado estará
desatualizado.

6 - O município dispõe de 02 (dois) Neurologistas e 01 (um) Neuropediatra,
com previsão de contratação de mais 01 (um) Neuropediatra.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DE EE

on
729
ON

PROTO

agoga/
DATA:
HORA:
Resposta
Autoria:

“gasus

03/01/2024 Wi RS
14:28 e E

Nº 1 ao Requerimento Nº 59537202 2 Ea
Secretário Municipal de Governo Secretário Municipal de Governo

Assunto: Requer informações sobre o
atendimento do médico especialista em

neurologia, neste município
Chave: CC269

À Sua Excelência o Senhor Ro MUNICIPAL DE | sua.
PAULO CÉSAR MONARO = PÓRBARA DOESTE |
Presidente da Câmara Municipal ON DATA: 03/01 !2024
Santa Bárbara d'Oeste-SP 29 HORA: 14:28

tyO. ao Nº 1 ao Requerimento Nº 992/202
E Oria: Secretário Municipal de Coverne

E apatnio Requer informações sobre oO a endimento do médico especialista em
E) Neurologia, neste município.3 Chave: BC36E

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000